SERVICO PUBLICO FEDERAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - IFAL
EDITAL N° 59/2016, DE 13 DE MAIO DE 2016.
Resultado Final da Analise dos Requerimentos de Atendimento Especial.

INSCRIGAO CANDIDATO CARGO ATENDIMENTO ESPECIAL REQUERIDO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1278603

1291864

1247893

1246564

1261862

1295993

1281783

1327466

1331425

1301431

ADRIANA GLACIA GOMES

ANNE RAPHAELLE DA SILVA SANTOS

CRISTIANE SANTOS OLIVEIRA

DANIELE OMENA DOS SANTOS ALBUQUERQUE

DIOGO RODRIGO DA SILVA PONTES

EDIANE MARIA DA SILVA

FABIA CARNEIRO DA SILVA

FATIMA FERREIRA LIMA

GEAN CARLOS IZIDORIO DA SILVA

JOELMA MORAIS DE VASCONCELOS

Nucleo Executivo de Processos Seletivos -COPEVE/UFAL

01 - ASSISTENTE DE ALUNO - MURICI

02 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAGAO - BATALHA

02 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAGAO - PIRANHAS

23 - TECNICO EM ENFERMAGEM - SAO MIGUEL DOS
CAMPOS

01- ASSISTENTE DE ALUNO - SATUBA

02 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAGAO - SANTANA DO
IPANEMA

02 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAGAO - PIRANHAS

20 - TECNICO EM CONTABILIDADE - SANTANA DO
IPANEMA

01 - ASSISTENTE DE ALUNO - SAO MIGUEL DOS CAMPOS

01 - ASSISTENTE DE ALUNO - SAO MIGUEL DOS CAMPOS

SALA TERREA + SALA PARA AMAMENTACAO

PROVA AMPLIADA (FONTE 22)

PROVA AMPLIADA (FONTE 22)

SALA PARA AMAMENTAGAO

USO DE APARELHO AUDITIVO

AUXILIO NA LEITURA DA PROVA (LEDOR) + AUXILIO PREENCHIMENTO DA FOLHA DE RESPOSTAS + TEMPO ADICIONAL
ACRESCIMO DE 1 (UMA) HORA

PROVA AMPLIADA (FONTE 22)

USO DE APARELHO AUDITIVO

AUXILIO NA LEITURA DA PROVA (LEDOR) + AUXILIO PREENCHIMENTO DA FOLHA DE RESPOSTAS + TEMPO ADICIONAL
ACRESCIMO DE 1 (UMA) HORA

NAO APRESENTOU O REQUERIMENTO
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DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

Deferido: Solicitago de sala térrea.

ou laudo mé o de nasci i

)

Indeferido: Disponibilizagéo de leitor de tela NVDA e computador.

).

Indeferido: Solicitagao de sala para amamentagao, ja que nao atende ao subitem 4.34 do Edital por néo apresentar laudo médico

Deferido: Solicitagao de auxilio na leitura da prova (ledor), auxilio preenchimento da folha de respostas e tempo adicional.

Publicado em 29/07/2016.
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INSCRIGAO CANDIDATO CARGO ATENDIMENTO ESPECIAL REQUERIDO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1300561

1334480

1267859

1336486

1300736

1322771

1285563

1275636

1316767

1291201

JUCIMEIRE DE OLIVEIRA SANTOS

KEZIA LESSA DOS SANTOS RODRIGUES

LAYSA MARUSCKA MARINHO BRANCO

LUCYMILLA KRIESTEN ARAUJO SANTOS

LUIZ LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA

MARIA DE FATIMA GUERRA

MARIA JOSE GUERRA

MARIANA CALDAS TORRES

NELSON GOMES BARRETO JUNIOR

PAULO JOSE DA SILVA

Nucleo Executivo de Processos Seletivos -COPEVE/UFAL

02 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAGAO - PIRANHAS

01- ASSISTENTE DE ALUNO - SATUBA

02 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAGAO - BATALHA

01- ASSISTENTE DE ALUNO - SATUBA

02 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAGAO - PIRANHAS

01- ASSISTENTE DE ALUNO - PIRANHAS

02 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAGAO - PIRANHAS

02 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAGAO - PIRANHAS

01- ASSISTENTE DE ALUNO - MURICI

02 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAGAO - SANTANA DO
IPANEMA

SALA PARA AMAMENTAGAO

SALA PARA AMAMENTAGAO

PROVA AMPLIADA (FONTE 22)

SALA PARA AMAMENTAGAO

USO DE APARELHO AUDITIVO

PROVA AMPLIADA (FONTE 22)

PROVA AMPLIADA (FONTE 14)

SALA PARA AMAMENTAGAO

AUXILIO NA LEITURA DA PROVA (LEDOR) + PROVA AMPLIADA (FONTE 22) + AUXILIO PREENCHIMENTO DA FOLHA DE
RESPOSTAS + TEMPO ADICIONAL ACRESCIMO DE 1 (UMA) HORA

AUXILIO NA LEITURA DA PROVA (LEDOR) + AUXILIO PREENCHIMENTO DA FOLHA DE RESPOSTAS + TEMPO ADICIONAL
ACRESCIMO DE 1 (UMA) HORA
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DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

Néo atende ao subitem 4.34 do Edital por n@o apresentar laudo médico (gestantes) ou laudo médico/certidao de
nascimento (recém-nascidos).

Deferido: Solicitagdo de disponibilizagao de prova ampliada.
Indeferido: Solicitagao de disponibilizagéo da ampliagéo em fonte tamanho 14. Pois conforme previsto no subitem 4.27 do Edital,
aos candidatos com visdo subnormal (ambliope), serdo oferecidas provas ampliadas em tamanho 22.

Deferido: Solicitagao de auxilio na leitura da prova (ledor), auxilio preenchimento da folha de respostas e tempo adicional.
Indeferido: Disponibilizagdo de leitor de tela NVDA.

Publicado em 29/07/2016.
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INSCRIGAO CANDIDATO CARGO ATENDIMENTO ESPECIAL REQUERIDO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1283014 TAMIRES DA SILVA A-uZHEDEY C?g;:gthDE =ELNREY USO DE APARELHO AUDITIVO DEFERIDO

MESA PARA CADEIRAS DE RODAS + SALA TERREA + AUXILIO PARA PREENCHIMENTO DA FOLHA DE RESPOSTAS + TEMPO

1311240 TERNISIO SIMOES DE CASTRO JUNIOR 02 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAGAO - PIRANHAS ADICIONAL ACRESCIMO DE 1 (UMA) HORA

DEFERIDO
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